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Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-12

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina M.ST. WARSZAWA

Powiat M.ST. WARSZAWA

Ulica NOAKOWSKIEGO Nr domu 10 Nr lokalu 66

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-666 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 

Nr faksu E-mail grzegorz.zak@transfuzja.org Strona www transfuzja.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2008-07-08

2008-07-08

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 02079080200000 6. Numer KRS 0000309669

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Grzegorz Guzma Żak Prezes zarządu NIE

Julia Barbara Kata Członek zarządu TAK

Kajetan Igor Koperski Członek zarządu TAK

Stanisław Orszulak Członek zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Lech Uliasz Przewodniczący Rady 
Fundacji

NIE

Anna Czerwińska Członek Rady Fundacji NIE

Dorota Orzeł Członek Rady Fundacji NIE

Anna Prus Członek Rady Fundacji NIE

Kinga Tarkiewicz Członek Rady Fundacji NIE

"TRANS-FUZJA, FUNDACJA NA RZECZ OSÓB TRANSPŁCIOWYCH"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Fundacja realizuje następujące cele:

upublicznienie dyskusji na temat sytuacji osób transpłciowych, 
niebinarnych, nienormatywnych płciowo, interpłciowych, a także sytuacji 
całej społeczności LGBTQIAP;

ukształtowanie postaw akceptacji i przełamywanie uprzedzeń i 
stereotypów wobec osób transpłciowych, niebinarnych, nienormatywnych 
płciowo i interpłciowych

wspieranie osób transpłciowych, niebinarnych, nienormatywnych płciowo 
i interpłciowych w budowaniu samoakceptacji;

wspieranie budowania społeczności osób transpłciowych, niebinarnych, 
nienormatywnych płciowo i interpłciowych i sojuszniczych, w tym kultury i 
sztuki, wsparcia wzajemnego oraz zaangażowania aktywistycznego;

działania rzecznicze w interesie poszanowania praw osób transpłciowych, 
niebinarnych, nienormatywnych płciowo i interpłciowych, a także praw 
całej społeczności LGBTQIAP, przy równoczesnym uznaniu, że cele te nie 
mogą zostać osiągnięte wyłącznie na drodze zmian legislacyjnych;

wypracowanie standardów opieki zdrowotnej nad osobami 
przechodzącymi proces korekty płci;

przeciwdziałanie dyskryminacji osób transpłciowych, niebinarnych, 
nienormatywnych płciowo i interpłciowych oraz przeciwdziałanie 
transfobii, interfobii, bifobii i homofobii;

promowanie wiedzy na temat orientacji seksualnych i romantycznych, 
tożsamości płciowej, ekspresji płciowej i cech płciowych;

działalność prozdrowotna, w tym propagowanie wiedzy o 
transspecyficznej opiece zdrowotnej i działania na rzecz zapewnienia 
transinkluzywnej opieki zdrowotnej;

propagowanie wiedzy o prawnych i medycznych aspektach procesu 
korekty płci zarówno w Polsce, jak i na świecie;

promowanie wyrównywania szans osób transpłciowych, niebinarnych, 
nienormatywnych płciowo i interpłciowych z uwzględnieniem innych 
przyczyn wykluczenia;

promowanie wyrównywania szans, w tym przeciwdziałanie bezrobociu, 
integracja społeczna, działania na rzecz kobiet i równości płciowej, 
działania na rzecz osób starszych oraz młodzieży, rozwój kształcenia 
zawodowego

organizacja pomocy psychologicznej i społecznej dla osób zagrożonych 
dyskryminacją,

organizacja pomocy prawnej dla osób zagrożonych dyskryminacją oraz 
przemocą,

budowanie otwartego społeczeństwa obywatelskiego i wspieranie idei 
demokratycznych.
Fundacja realizuje cele statutowe poprzez: 

działania rzecznicze definiowane jako:

a.    wspieranie rozwiązań prawnych bądź administracyjnych:
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10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

i.        dotyczących prawnego uzgodnienia płci na drodze administracyjnej, 
opartych o zasadę samostanowienia i uwzględniających możliwość innego 
oznaczenia płci niż kobieta bądź mężczyzna, a także zapewniających 
możliwość usunięcia oznaczenia płci z dokumentów;

ii.   przeciwdziałających lub chroniących przed dyskryminacją, mową 
nienawiści i przestępstwami motywowanymi uprzedzeniami ze względu na 
orientację seksualną i romantyczną, tożsamość płciową, ekspresję płciową 
i cechy płciowe;

iii. dotyczących równości małżeńskiej i innych form legalnego partnerstwa 
niezależnie od płci prawnej osób formalizujących związek oraz 
zapewniających poszanowanie prawa do życia rodzinnego osób 
transpłciowych, niebinarnych, nienormatywnych płciowo i interpłciowych

b.   konsultacje w obszarze transinkluzywności skierowane do organizacji i 
grup politycznych oraz środków masowego przekazu;

c.  prezentowanie opinii publicznej sytuacji osób transpłciowych, 
niebinarnych, nienormatywnych płciowo i interpłciowych oraz 
podnoszenie świadomości dotyczącej problemów dotykających 
wymienione grupy,

przy zaznaczeniu, że działania propagandowe dotyczące zmian 
legislacyjnych nie będą stanowić więcej niż nieznaczną część działalności 
Fundacji

organizacja i świadczenie pomocy psychologicznej i społecznej dla osób 
transpłciowych, niebinarnych, nienormatywnych płciowo, interpłciowych i 
ich bliskich;

organizacja i świadczenie pomocy prawnej dla osób transpłciowych, 
niebinarnych, nienormatywnych płciowo i interpłciowych w związku z 
uzgodnieniem płci prawnej;

organizowanie grup wsparcia i pomocy bezpośredniej dla osób 
transpłciowych, niebinarnych i nienormatywnych płciowo;

działalność edukacyjną, badawczą i wydawniczą:

a.    prowadzenie, wspieranie i udział w pracach badawczo-rozwojowych w 
dziedzinie nauk społecznych, humanistycznych i medycznych, dotyczących 
zagadnień tożsamości i ekspresji płciowej oraz seksualności;

b.   organizowanie konferencji naukowych, seminariów, webinariów, 
warsztatów i innych form zajęć edukacyjnych, dotyczących zagadnień 
tożsamości i ekspresji płciowej oraz seksualności;

c.   tworzenie i udział w projektach edukacyjnych kształtujących postawy 
akceptacji wobec osób transpłciowych, niebinarnych, nienormatywnych 
płciowo i interpłciowych;

d.   publikacja raportów z badań i analiz dotyczących sytuacji osób 
transpłciowych, niebinarnych, nienormatywnych płciowo i interpłciowych;

e.    publikacja materiałów edukacyjnych, psychoedukacyjnych o 
transpłciowości, niebinarności, nienormatywności płciowej;

propagowanie i wspieranie inicjatyw i działań publicznych 
przyczyniających się do wzrostu społecznej akceptacji osób 
transpłciowych, niebinarnych, nienormatywnych płciowo i interpłciowych;
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organizowanie, wspieranie i promowanie wydarzeń kulturalnych (wystaw, 
festiwali sztuki filmowej i teatralnej i innych imprez kulturalnych), 
happeningów, spotkań dyskusyjnych i innych form artystycznego wyrazu;

współpracę z organizacjami krajowymi i zagranicznymi, zgodną z celami 
statutowymi Fundacji;

współpracę z mediami, samorządami, instytucjami i organami 
państwowymi, firmami oraz osobami fizycznymi w zakresie działań 
statutowych Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

WSPARCIE

Fundacja Trans−Fuzja w ramach swojej misji i postanowień Statutu udziela nieodpłatnego wsparcia psychologicznego 
zgłaszającym się osobom. Wsparcie odbywa się za pośrednictwem poradnictwa mailowego, konsultacji psychologicznych online 
i stacjonarnych oraz spotkań grup wsparcia dla osób transpłciowych oraz ich bliskich. W 2023 roku współpracowaliśmy z 8 
psychologami/psychoterapeutami. W 2023 Fundacja oferowała pomoc psychologiczną w następujących miastach: Warszawa, 
Kraków, Opole i Katowice.
W 2023 roku za pośrednictwem specjalnie stworzonego do tego celu adresu e−mailowego: psycholog@transfuzja.org udzielono 
296 porad mailowych. Wśród zgłaszających się po pomoc osób były zarówno osoby transpłciowe, jak i ich bliscy − rodzice, 
partnerzy, małżonkowie, rodzeństwo oraz inni członkowie rodziny. Najczęstszymi problemami, z jakimi zgłaszali się za 
pośrednictwem e−maili beneficjenci fundacji były problemy z własną tożsamością płciową, samoakceptacją, problemy w 
relacjach z rodzicami, partnerami czy innymi członkami rodzin, dylematy związane z ujawnieniem się przed najbliższymi i strach 
przed odrzuceniem, a także wynikające z powyższych problemy takie, jak zaburzenia odżywiania czy zachowania 
autoagresywne. Inna grupą byli rodzice transpłciowych nastolatków czy dzieci, które borykały się z dysforią płciową. 
Otrzymaliśmy również sporo zgłoszeń od partnerów/ek osób trans, dla których odkrywanie tożsamości płciowej przez osobę, z 
którą są w związku, małżeństwie budziło wiele wątpliwości, obaw. Wiele osób szukało także porad dotyczących procesu 
tranzycji, korekty płci, kontaktów do lekarzy − specjalistów, psychoterapeutów, psychiatrów, seksuologów, endokrynologów 
zarówno przyjmujących w ramach NFZ jak i mających prywatne praktyki.

W 2023 nasz zespół psychologiczny przeprowadził 86 konsultacji online. Problemy, które były omawiane podczas konsultacji 
pokrywały się większości przypadków z tymi zgłaszanymi mailowo, a więc były to przede wszystkim dylematy dotyczące własnej 
tożsamości płciowej, problemy z bliskimi osobami, poczucie osamotnienia, odrzucenia, dylematy dotyczące ujawnienia się w 
najbliższym otoczeniu a także pytania dotyczące przebiegu tranzycji, kontaktów z lekarzami, seksuologami itp. Z konsultacji 
korzystały osoby dorosłe, partnerzy i partnerki osób transpłciowych, rodzice z transpłciowymi nastolatkami i dziećmi.

Trzecią formą pomocy psychologicznej, jaką świadczy Fundacja Trans-Fuzja są spotkania grup wsparcia. W ramach tej oferty 
odbywają się spotkania grup podstawowych, grup dla bliskich oraz mieszanych czyli dla osób transpłciowych oraz ich bliskich. 
Adresatami pierwszej grupy są osoby, które nie są pewne swojej tożsamości płciowej, mają dużo pytań z nią związanych, 
potrzebują spotkać się z osobami o podobnych doświadczeniach. Z kolei spotkania grup wsparcia dla bliskich są przestrzenią do 
wymiany doświadczeń między osobami bliskimi osób transpłciowych, są to przede wszystkim rodzice i partnerzy/partnerki. 
Podczas spotkań grup mieszanych jest przestrzeń do wymiany doświadczeń między osobami trans jak ich bliskimi. W 2023 w 
sumie odbyło się 92
spotkań grup wsparcia.

Fundacja Trans−Fuzja prowadzi także poradnictwo prawne za pośrednictwem stworzonej do tego celu skrzynki mailowej 
prawnik@transfuzja.org. Fundacja współpracuje z 3 prawnikami, którzy udzielają odpowiedzi na przychodzące wiadomości. W 
2023 roku prawnicy udzielili 313 porad prawnych dotyczącymi transpłciowości. Wśród nich przeważały sprawy dotyczące 
procedury prawnej korekty płci. Osoby zgłaszające się po poradę prawną pytały zadawały zarówno podstawowe pytania 
dotyczące tego jak zabrać się do prawnej korekty płci, jakie dokumenty należy przygotować, jak napisać pozew, czy należy 
pozywać rodziców, co robić w sytuacji braku kontaktu z rodzicami.

Ważnym działaniem obejmującym wsparcie, jakie oferuje Fundacja Trans−Fuzja są konsultacje oraz szkolenia dla szkół, w 
których uczą się transpłciowe dzieci i młodzież, oraz wspieranie merytoryczne instytucji i placówek pomocowych. W roku 2023 
przeprowadziliśmy szkolenia/konsultacje w szkołach dla kadry na temat transpłciowości, pracy z transpłciową młodzieżą. 
Wsparcia i szkoleń udzielono również kadrom uczelnii, kadrom medycznym oraz Ośrodkom Rodzinnym.
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Reasumując działania w ramach oferowanego przez Trans−Fuzję wsparcia warto podkreślić, że wiele osób zgłaszających się do 
fundacji, deklarowało, że to jest pierwsze miejsce, w którym ich problemy związane z transpłciowością spotkały się ze 
zrozumieniem i nie musiały się obawiać, że doświadczą jakiejś formy dyskryminacji ze względu na tożsamość płciową. Wyraźnie 
zaznaczano, że ważne jest by istniała organizacja, która specjalizuje się w działaniach na rzecz osób transpłciowych, 
niebinarnych i zna ich potrzeby oraz problemy.

DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA, PROMOCYJNA I BADAWCZA

Warsztaty, wykłady, szkolenia i działania edukacyjne
W ramach działalności edukacyjnej Fundacja prowadziła warsztaty i szkolenia z zakresu wielu kwestii związanych z 
transpłciowością. Ich zakres tematyczny obejmował podstawowe pojęcia, wgląd w doświadczenia osób transpłciowych i 
niebinarnych, sytuację społeczną tej grupy, przebieg procesu tranzycji w Polsce, kwestie właściwego odnoszenia się do osób 
transpłciowych i niebinarnych oraz kwestie dostępnych form wsparcia dla osób transpłciowych i niebinarnych. Warsztaty i 
szkolenia dotyczyły zarówno wiedzy podstawowej, jak i specjalistycznej. Program szkoleniowo−warsztatowy adresowany był do 
różnych podmiotów − szkół, stowarzyszeń specjalistycznych, placówek wsparciowych, organizacji pozarządowych, firm. W 2023 
Fundacja kontynuowała prace nad aktualizacją programu szkoleń, obejmującą zakres merytoryczny, aktualizację stanu wiedzy 
nt. transpłciowości oraz zmiany używanej terminologii i języka.

DZIAŁALNOŚĆ MEDIALNA I PUBLIKACJE
W roku 2023 Fundacja odnotowała utrzymujące się zainteresowanie mediów tematyką transpłciowości i niebinarności. 
Fundacja rozwijała swoje media społecznościowe. W swoim przekazie w mediach społecznościowych Fundacja skupiała się na 
działaniach edukacyjnych i informowaniu o bieżących działaniach Fundacji, w mniejszym stopniu − na publikowaniu materiałów 
newsowych z Polski i ze świata. Za pośrednictwem mediów społecznościowych Fundacja była w stanie regularnie docierać do 
kilku tysięcy obserwujących, zaś w okresach zwiększonego zainteresowania działaniami Fundacji liczby te osiągały rzędy 
dziesiątków tysięcy.

Konsultacje merytoryczne

Fundacja kontynuowała udzielanie konsultacji różnym organizacjom, instytucjom oraz osobom prywatnym w tym studentom, 
twórcom, artystom i działaczom społecznym, które dotyczyły praw człowieka osób transpłciowych, interpłciowych oraz ogólnie 
w kategorii praw człowieka związanych z płciową różnorodnością. Fundacja udzielała konsultacji merytorycznych innym 
organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność edukacyjną i wydawniczą, co pozwoliło na podniesienie świadomości w 
temacie transpłciowości za pośrednictwem tego rodzaju działalności prowadzonej przez inne organizacje. Celem konsultacji było 
udzielenie wskazówek osobom realizującym różne przedsięwzięcia o charakterze naukowym, kulturalnym i edukacyjnym, w 
których pojawia się tematyka transpłciowości i praw człowieka osób transpłciowych.

Wydarzenia zwięzane z edukacją, kulturą i rzecnictwem:

- Konferencja rodziców w Warszawie
- warsztaty "inkluzywny język" podczas konferencji dla SWPS "Zrozumieć traspłciowość"
- "Planned Parenthood International" w Sofii
- Wizyta w europarlamencie - rozmowy o sytuacji osób LGBTIQ i nadchodzących wyborach do europarlamentu
- Zgromadzenie organizacji członkowskich IGLYO w Podgoricy
- Konferencja united4diversity w Brukseli
- Udział w konferencji naukowo-szkoleniowej "Seksuologia współczesna wobec różnorodności" w Warszawie
- Współorganizacja pokazu filmu " 20 000 gatunków pszczół" z Kinem Muranów
- konferencja EPATH w Brukseli
- Współpraca z Wydawnictwo Czarna Owca - konkurs
- Współpraca z Wydawnictwo Krytyka Polityczna - konkurs i spotkanie wokół książki
- "Film + dyskusja o książce - Międzynarodowy Dzień Widoczności Osób Transpłciowych" w Warszawie
- Pokaz Krótkich metraży + spotkanie: "Transpłciowość skad idziemy? Dokąd zmierzamy?" w Warszawie
- Udział w marszu równości: Słubice-Frankfurt PRIDE, Marsz Równości Katowice

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-12 5



najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

W 2022 r. Fundacja kontynuowała i rozwijała współpracę z licznymi organizacjami pozarządowymi w Polsce. Współpraca miała w 
większości przypadków charakter podejmowania wspólnych działań na rzecz społeczności LGBT. Najważniejsze organizacje, z 
którymi Fundacja współpracowała w 2022 r.:
- Stowarzyszenie Lambda Warszawa, Warszawa
− Stowarzyszenie Tęczówka, Katowice
− Stowarzyszenie Miłość Nie Wyklucza, Warszawa
- Fundacja Camera Femina, Lublin
- Federacja Znaki Równości i Krakowskie Centrum Równości DOM EQ
- Fundacja PROMENADA

DZIAŁALNOŚĆ MIĘDZYNARODOWA
Fundacja brała udział w szeregu konferencji i paneli międzynarodowych z udziałem organizacji pozarządowych i stowarzyszeń 
specjalistycznych, a także w spotkaniach z urzędnikami państwowymi i urzędnikami organizacji międzynarodowych, . Fundacja 
reprezentowała przy tym głos transpłciowej społeczności w Polsce, z jednej strony dotkniętej negatywnymi zjawiskami 
społeczno−politycznymi, z drugiej wzmocnionej przez rozwój nieformalnych sieci wsparcia, w którymi Fundacja utrzymuje 
kontakt.
Fundacja podtrzymywała też kontakt z instytucjami europejskimi i przedstawicielstwami dyplomatycznymi w Polsce 
wyrażającymi zainteresowanie sytuacją osób LGBTQIAP w Polsce. W ramach tej współpracy przedstawiciele Fundacji wzięli 
udział w szeregu spotkań z przedstawicielami instytucji europejskich oraz przedstawicielstw dyplomatycznych w Polsce. 
Wydarzenia o znaczeniu międzynarodowym, w których Fundacja brała udział w 2022 roku:
17.03 - LGBTQI+ Roundtable with U.S. Special Envoy
13-14.05 - Conference against transphobia 2022, Amsterdam
14-24.09 - Open World Programme - program szkoleniowy Departamentu Stanu. Waszyngton, Los Angeles 
29.09-2.10 - Konferencja Trans Council 2022, Berlin 
14-16.10 - Walne Zgromadzenie organizacji członkowskich IGLYO, Bruksela 

WEWNĘTRZNE FUNKCJONOWANIE ORGANIZACJI
Na początku roku 2022 do naszego zespołu dołączyła nowa osoba odpowiedzialna za biuro - Simona Kasprowicz.
W 2022 Fundacja nie korzystała ze wsparcia wolontariuszy.
Kadra spotykała się co około dwa tygodnie w celu raportowania prowadzonych działań i aktywności oraz ich planowania na 
najbliższy okres.

GRANTY
W 2023 roku Fundacja otrzymała środki finansowe na swoją działalność z następujących grantów: 
MamaCash (cd z 2022), 
Fundusz Feministyczny, 
Global Fund For Women, 
ambasada Niderlanów (cd z 2022), 
Astraea (cd z 2022), 
Tides (cd z 2022).

INNE WPŁYWY

W ramach akcji 1,5% dla OPP w 2022 roku Fundacja pozyskiwała fundusze na działalność statutową. W sumie zebrano 155 
680,20 zł. Odnotowano poza tym darowizny od osób fizycznych w wysokości 36 017,56.
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2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

21000

20

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób

Pomoc społeczna i socjalna osobom 
znajdującym się w skrajnie trudnej sytuacji 
życiowej z powodu wykluczenia ze wględu na 
tożsamość płciową, zmierzająca do wyrównania 
szans tych osób. Pomoc psychologiczna i prawna 
osobom transpłciowym i ich rodzinom 
zagrożonym wykluczeniem ze względu na 
nienormatywną tożsamość płciową lub 
znajdującym się w sytuacjach konfliktowych z 
powodu transpłciowości. Prowadzenie grup 
wsparcia dla osób transpłciowych i ich rodzin, 
wspomagających zrozumienie i akceptację 
transpłciowości.

88.99.Z 0,00 zł

2 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Organizowanie konferencji, seminariów, i szkoleń 
poświęconych tematyce transpłciowości, 
adresowanych do osób zainteresowanych 
tematyką oraz do specyficznych grup 
zawodowych związanych z pracą z osobami 
transpłciowymi: lekarzy seksuologów, 
ginekologów, psychiatrów, psychologów i 
pracowników sektora oświaty (nauczycieli, 
wychowawców, pedagogów), a a także 
pozostałego personelu opieki zdrowotnej 
(pielęgniarek, ratowników medycznych). 
Organizowanie szkoleń dla studentów kierunków 
związanych z medycyną, psychologią i naukami 
społecznymi

94.99.Z 1 221,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 895 181,14 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 873 232,15 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 9 000,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Organizowanie szkoleń poświęconych 
tematyce transpłciowości, adresowanych 
do osób zainteresowanych tematyką oraz 
do specyficznych grup zawodowych 
związanych z pracą z osobami 
transpłciowymi. Szkolenia mają kluczowe 
znaczenie dla firm i personelu 
administracyjnego. Organizowanie szkoleń 
poświęconych tematyce transpłciowości, 
adresowanych do osób zainteresowanych 
tematyką oraz do specyficznych grup 
zawodowych związanych z pracą z osobami 
transpłciowymi, jest szczególnie istotne. 
Takie szkolenia umożliwiają lepsze 
zrozumienie potrzeb transpłciowych 
klientów oraz współpracowników, co z kolei 
przyczynia się do budowania bardziej 
inkluzywnego i przyjaznego środowiska 
pracy. Ponadto, rozwijanie kompetencji w 
tej dziedzinie wspiera tworzenie polityk 
równościowych, co może wpływać na 
lepsze wyniki firmy, a także na zadowolenie 
i efektywność pracowników. Regularne 
szkolenia pozwalają na aktualizację wiedzy, 
co jest niezbędne w dynamicznie 
zmieniającym się świecie. Dzięki temu firma 
może działać zgodnie z najnowszymi 
standardami i przepisami, co zwiększa jej 
konkurencyjność na rynku.

94.99.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-12 8



155 680,20 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

d) przychody finansowe 12 948,99 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 715 450,05 zł

2.4. Z innych źródeł 24 050,89 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 1 221,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1 prowadzenie szkoleń i warsztatów z zakresu specjalistycznej wiedzy o transpłciowości 1 221,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

36 017,56 zł

584 161,09 zł

95 271,40 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 361 566,32 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 9 000,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 564 737,38 zł 1 221,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

511 665,83 zł 1 221,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

49 898,19 zł

3 173,36 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

330 443,76 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

16 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 367 392,96 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

367 392,96 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

1 913,50 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 367 392,96 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 367 392,96 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Wynagrodzenia przeznaczone były dla zespołu biura 
Fundacji oraz osób prowadzących szkolenia i warsztaty, 
psychologów, prawników.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

15 284,96 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Julia Barbara Kata
Grzegorz Żak

Kajetan Igor Koperski
Stanisław Orszulak

Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2024-07-12
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